
UCHWAŁA Nr XXII/141/09 

RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się zmian budżetu gminy na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do uchwały: 

- zwiększa się dochody gminy o kwotę 87.252zł, 

- zwiększa się wydatki gminy o kwotę 2.526.080zł. 

2. Po zmianach, o których mowa w pkt 1 budżet gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody 19.882.399zł 

dochody ustalone w pkt 2.1 obejmują dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 3.142.177zł; 

2) wydatki 21.460.227zł 

wydatki ustalone w pkt 2.2 obejmują wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rzą-

dowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w kwocie 3.142.177zł. 

§ 2. Wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 4.710.945zł określa załącznik nr 5. 

§ 3. Przychody i rozchody związane z pokryciem deficytu zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata następne zgod-

nie z załącznikiem nr 7. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Goworowo: 

Janina Bąkowska 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Plan dochodów 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00 100,00 500,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 100,00 500,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

400,00 100,00 500,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

4 679 082,00 - 52,00 4 679 030,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budże-

tu państwa 

1 599 382,00 - 52,00 1 599 330,00 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 590 382,00 - 52,00 1 590 330,00 

758   Różne rozliczenia 11 617 569,00 - 84 991,00 11 532 578,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

6 908 775,00 - 84 991,00 6 823 784,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 908 775,00 - 84 991,00 6 823 784,00 



852   Pomoc społeczna 3 313 400,00 172 195,00 3 485 595,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimen-

tacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 900 000,00 31 200,00 2 931 200,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 200,00 1 200,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

2 900 000,00 30 000,00 2 930 000,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

137 600,00 1 000,00 138 600,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

85 000,00 1 000,00 86 000,00 

 85295  Pozostała działalność 100 000,00 139 995,00 239 995,00 

  2023 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zada-

nia bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

0,00 139 995,00 139 995,00 

Razem: 19 795 147,00 87 252,00 19 882 399,00 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Plan wydatków 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 195 265,00 1 923 147,00 4 118 412,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 995 265,00 1 923 147,00 3 918 412,00 

  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 9 972,00 69 972,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 835 865,00 1 913 175,00 3 749 040,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 177 716,00 - 14 900,00 162 816,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 100,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 100,00 500,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

  4810 Rezerwy 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 45 000,00 15 000,00 60 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 45 000,00 15 000,00 60 000,00 

  4810 Rezerwy 45 000,00 15 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 802 414,00 45 000,00 7 847 414,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 042 910,00 20 000,00 4 062 910,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 80110  Gimnazja 2 240 200,00 15 000,00 2 255 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 

 80148  Stołówki szkolne 89 000,00 10 000,00 99 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 356 400,00 177 195,00 4 533 595,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimen-

tacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 900 000,00 31 200,00 2 931 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 791 300,00 30 000,00 2 821 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 1 200,00 17 200,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

357 600,00 1 000,00 358 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 357 600,00 1 000,00 358 600,00 

 85295  Pozostała działalność 125 000,00 139 995,00 264 995,00 

  4113 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 363,00 4 363,00 

  4123 Składki na Fundusz Pracy 0,00 703,00 703,00 

  4173 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 38 665,00 38 665,00 



  4213 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 831,00 19 831,00 

  4303 Zakup usług pozostałych 0,00 76 433,00 76 433,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 039,00 180 638,00 870 677,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 200,00 135 000,00 147 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 200,00 135 000,00 147 200,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 514 000,00 10 000,00 524 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 54 000,00 310 000,00 364 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 300 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 32 000,00 35 638,00 67 638,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 35 638,00 55 638,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 70 000,00 720 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 380 000,00 70 000,00 450 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00 

926   Kultura fizyczna i sport 120 000,00 130 000,00 250 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 120 000,00 130 000,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 130 000,00 250 000,00 

Razem: 18 934 147,00 2 526 080,00 21 460 227,00 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Plan dochodów zadania zlecone 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 80 197,00 0,00 80 197,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 80 197,00 0,00 80 197,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

80 197,00 0,00 80 197,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 380,00 0,00 1 380,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

1 380,00 0,00 1 380,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

1 380,00 0,00 1 380,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00 100,00 500,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 100,00 500,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

400,00 100,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 029 100,00 31 000,00 3 060 100,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimen-

tacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 900 000,00 30 000,00 2 930 000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

2 900 000,00 30 000,00 2 930 000,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestni-

czące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

6 400,00 0,00 6 400,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

6 400,00 0,00 6 400,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

85 000,00 1 000,00 86 000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali- 85 000,00 1 000,00 86 000,00 



zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 700,00 0,00 37 700,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali-

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

37 700,00 0,00 37 700,00 

Razem: 3 111 077 31 100 3 142 177,00 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Plan wydatków zadania zlecone 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 80 197,00 0,00 80 197,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 80 197,00 0,00 80 197,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 197,00 0,00 80 197,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 380,00 0,00 1 380,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

1 380,00 0,00 1 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 380,00 0,00 1 380,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400,00 100,00 500,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 100,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 100,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 029 100,00 31 000,00 3 060 100,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimen-

tacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 900 000,00 30 000,00 2 930 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 791 300,00 30 000,00 2 821 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 000,00 0,00 52 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 000,00 0,00 24 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 0,00 1 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 0,00 16 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpu-

su służby cywilnej 

2 000,00 0,00 2 000,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 

licencji 

1 400,00 0,00 1 400,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestni-

czące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

6 400,00 0,00 6 400,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 400,00 0,00 6 400,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

85 000,00 1 000,00 86 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 85 000,00 1 000,00 86 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 700,00 0,00 37 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 300,00 0,00 25 300,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 240,00 0,00 4 240,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 660,00 0,00 660,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 0,00 4 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem: 3 111 077 31 100 3 142 177,00 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku 

 

w złotych 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 438 828,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 420 000,00 

2 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 955 1 018 828,00 

Rozchody ogółem:  861 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 861 000,00 

 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały nr XXII/141/09 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 27 lutego 2009r. 

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne 

 
Pozycja Wyszczególnienie Wykonanie 

2008 

Prognoza  

2009 

Prognoza  

2010 

Prognoza  

2011 

Prognoza  

2012 

Prognoza  

2013 

1 Zobowiązania wg tytułów dłużnych: 2 319 000,00 2 978 000,00 1 837 000,00 1 271 000,00 500 000,00 100 000,00 

1.1 Zaciągnięte zobowiązania (bez art. 170 

ust. 3 ufp): 

2 319 000,00 2 978 000,00 1 837 000,00 1 271 000,00 500 000,00 100 000,00 

1.1.1 pożyczki 569 000,00      

1.1.2 kredyty 1 750 000,00      

1.1.3 obligacje 0,00      

1.2 Planowane w roku budżetowym  

(bez art. 170 ust. 3 ufp): 

 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 pożyczki  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 kredyty  1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 obligacje  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Zaciągnięte zobowiązania  

(art. 170 ust. 3 ufp): 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 pożyczki 0,00      

1.3.2 kredyty 0,00      

1.3.3 obligacje 0,00      

1.4 Planowane w roku budżetowym  

(art. 170 ust. 3 ufp): 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1 pożyczek  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 kredyty  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 obligacje  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Prognozowany stan zobowiązań 

wymagalnych na 31.12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Spłata długu  901 000,00 1 291 000,00 711 000,00 899 000,00 470 000,00 

2.1 Spłata rat kapitałowych  

(bez art. 169 ust. 3 ufp): 

 761 000,00 1 141 000,00 566 000,00 771 000,00 400 000,00 

2.1.1 kredytów  600 000,00 955 000,00 455 000,00 705 000,00 355 000,00 

2.1.2 pożyczek  161 000,00 186 000,00 111 000,00 66 000,00 45 000,00 

2.1.3 wykup papierów wartościowych  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 udzielonych poręczeń  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Spłata rat kapitałowych  

(art. 169 ust. 3 ufp): 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 kredytów  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 pożyczek  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 wykup papierów wartościowych  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.4 udzielonych poręczeń  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Spłata odsetek i dyskonta  

(bez art. 169 ust. 3 ufp) 

 140 000,00 150 000,00 145 000,00 128 000,00 70 000,00 

2.4 Spłata odsetek i dyskonta  

(art. 169 ust. 3 ufp) 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Prognozowane dochody budżetowe 20 599 104,61 19 882 399,00 19 900 000,00 20 600 000,00 21 000 000,00 21 500 000,00 



4 Relacje do dochodów (w %):       

4.1 długu (art. 170 ust. 1); 11,26 % 14,98 % 9,23 % 6,17 % 2,38 % 0,47 % 

4.2 długu po uwzględnieniu wyłączeń  

(art. 170 ust. 3); 

11,26 % 14,98 % 9,23 % 6,17 % 2,38 % 0,47 % 

4.3 spłaty zadłużenia (art. 169 ust. 1); 

(2.1+2.2+2.3+2.4):3 

 4,53 % 6,49 % 3,45 % 4,28 % 2,19 % 

4.4 spłaty zadłużenia po uwzględnieniu 

wyłączeń (art. 169 ust. 3); (2.1+2.3):3 

 4,53 % 6,49 % 3,45 % 4,28 % 2,19 % 

Przewodniczący Rady: 

Janina Bąkowska 

 

 

 


